
Než se noční obloha pokryje černočerným sametem a blyštivé hvězdy vnesou 

světlo do této temnoty, rozsvítí se náměstí u Samsona. Kolem bludného 

kamene přešlapují lidé a sníh jim křupe pod nohama. Zachumlaní do čepic a 

šál ohřívají svoje zkřehlé ruce teplým vínem, které voní po skořici a hřebíčku. 

Dáma v černém s tajuplným úsměvem shlíží na tuto adventní idylu ze svých 

73 metrů.  

Než v kostele u svatého Mikuláše zazní půlnoční mše, rozvoní se purpura na 

kamnech a políbíme se pod větvičkou jmelí, sejdeme se u stromečku. Vánoce 

na míru, dárky zabalené do papíru. Rozzářené oči planou jako plamínky 

svíček. Těkají po dárcích a hledají na nich jméno. 

Který je ten můj? Zavřu oči. V ruce držím dárek a přemýšlím, co najdu v 

hedvábném papíru se sněhovými vločkami. Je to doopravdy ten dárek, který 

jsem si přála? Povolím stuhu a… 

 

Jeden takový dárek pro Vás máme. 

 

Pojďme se na chvilku zastavit v tomto adventním čase. Vůně kadidla nám 

pomůže se pomyslně přenést do dob dávno minulých, kdy nad Betlémem 

jasně svítila hvězda. 

Milými průvodci v tomto putování nám budou akvarely studentů arteterapie, 

kteří si pro vás připravili tematicky spjaté malby. 

Toto předvánoční období, které je plné pranostik i typických činností vázaných 

k zimnímu období, přímo vybízí k výtvarnému zpracování těchto témat. 

Prohlédněte si, jakým způsobem zpracovali budoucí terapeuti biblický příběh o 

narození Ježíška a další vánoční motivy, včetně zimně laděných krajin. 

Kdy jindy než v tomto zimním čase vnímáme pravidelnost našeho života. 

Vnáší do bytí určitý řád a ukotvení v realitě. Čtyři adventní neděle, které nás 

dělí od Štědrého dne, jsou plné připomínek na světce, kteří jsou spojeni 

s tradicemi. Pomáhají nám překlenout toto období, kdy se den zkracuje a noc 

prodlužuje. 

S ubývajícími slunečními paprsky osvětlujeme naše domovy a vracíme se ke 

společnému stolu. Je to čas odpočinku a sdílení. 


